

TİCARET BORSASI

SAYI : 10 EYLÜL 2016

GAZİANTEP KURUTMALIKLARI DÜNYA MUTFAKLARINDA



Kurutmalık sebzeler, gastronomi kenti Gaziantep'ten dünyanın çeşitli ülkelerine ihraç ediliyor. Gaziantep Ticaret Borsası (GTB) 2015 yılında, 1 milyon lira tutarında, 8 milyon adet kurutmalık ürününün tescilini gerçekleştirdi.



Gaziantep'te kışın tüketilmek amacıyla yaz aylarından itibaren hazırlanmaya başlanan kurutmalıklar, son yıllarda önemli bir ihraç ürünü haline dönüşerek dünya mutfaklarındaki yerini aldı. Sebze bahçelerinden toplandıktan sonra ev ve tarlalarda ev kadınları ve genç kızlar tarafından önce oyulup, sonra güneşte kurutulan patlıcan, biber, kabak ve acur gibi sebze kurutmalıkları yurt içinin yanı sıra Avrupa ülkelerinden talep görüyor. Kurutmalık sebze üretiminin daha önceleri Gaziantep'te sadece kış aylarında evlerde

tüketilmek amacıyla yapıldığını anımsatan Gaziantep Ticaret Borsası (GTB) Yönetim Kurulu Başkanı Ahmet Tiryakioğlu, son yıllarda bu üretimin ihracat potansiyeline sahip bir sektör haline dönüştüğünü ifade etti. Kurutmalık işleminde fabrikasyon sistemine geçilmediğinden dolayı oyma ve kurutma işlemlerinin ev kadınları tarafından halen geleneksel yöntemlerle yapıldığına işaret eden Tiryakioğlu, "Doğal bir şekilde hazırlanan kurutmalıklara gerek yurt içinden gerekse de yurt dışından her yıl gelen talebin artması kurutmalığı

bir sektör halinde dönüştürdü. Yakın zaman içerisinde ülkemizin ihraç ürünleri arasına girmeyi başaran kurutmalık aynı zamanda mevsimlik olarak bu işi yapan yüzlerce aileye de ek kazanç sağlamakta" dedi. Gastronomi kenti Gaziantep'in eşsiz mutfak lezzetlerinin başında gelen ve genelde dolma yapımında kullanılan kurutmalıkların Türkiye'nin tüm şehirlerinde talep gördüğünü kaydeden Tiryakioğlu, kurutmalık tüketiminin büyük bölümünün ise iç piyasada gerçekleştiğini söyledi.



**BORSA
TESCİL
EDİYOR**

Kurutmalık sebzelerin GTB 'de 'adet' üzerinden işlem gördüğünü belirten Tiryakioğlu, 2015 yılında Gaziantep Ticaret Borsasında ortalama 1 milyon lira tutarında yaklaşık 8 milyon adet kurutmalık ürününün işlem gördüğünü açıkladı. Tiryakioğlu, işlem gören kurutmalıklar arasında patlıcan ve biberin yanı sıra acur, bamya ve kabak gibi diğer sebze kurularının da yer aldığını sözlerine ekledi.

BORSAMIZA AKREDİTASYON GELİŞTİRME ZİYARETİ

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Akreditasyon Sistemi Geliştirme programı çerçevesinde, bağımsız denetçi kuruluş Türk Loydu Vakfı Denetçisi Ali Güneş, Gaziantep Ticaret Borsasına (GTB) ziyarette bulundu.

Güneş, 2017 yılında gerçekleştirilecek olan 'Belge Yenileme Denetimi' öncesi, 'Temel Yeterlilikler' ve 'Temel Hizmetler' konularında GTB Akreditasyon sorumlularıyla istişarelerde bulundu. Hizmet Kalitesini Avrupa standartlarına taşıyarak 2015 yılında (TOBB) Oda/Borsa Akreditasyon Sistemi kapsamında yapılan

denetimde 'A sınıfı' akreditasyon sertifikası almaya hak kazanan GTB, 2017 yılında gerçekleştirilecek olan Belge Yenileme Denetimi öncesi çalışmalarını aralıksız sürdürüyor.

TOBB Akreditasyon Sistemi Geliştirme programı çerçevesinde, Türk Loydu Vakfı Denetçisi Ali Güneş, GTB'yi ziyaret ederek

akreditasyon sorumlularıyla bir araya geldi. GTB Yönetim Kurulu ve Akreditasyon İzleme Komitesi Başkanı Ahmet Tiryakioğlu, GTB Meclis ve Akreditasyon İzleme Komitesi Üyeleri, Mehmet Satıl, Murat Çetin ve GTB'nin akreditasyondan sorumlu personellerinin katılımıyla gerçekleştirilen görüşmede, Gaziantep Ticaret Borsası tarafından 2016 yılında yürütülen 'Temel Yeterlilikler' ve 'Temel Hizmetler' başlıklı akreditasyon faaliyetleri ele alındı.

Toplantıda ayrıca GTB'nin hazırladığı 2015 yılı öz değerlendirme raporlarının kontrolleri de yapılarak, öz değerlendirme raporlarının birer örneği kanıtları ile birlikte hazır bulunduruldu. Akreditasyon sisteminin yaşayan bir süreç olduğunu ve bu durumun her zaman için süreklilik arz ettiğini kaydeden GTB Yönetim Kurulu Başkanı Ahmet Tiryakioğlu, TOBB 'un ' A sınıfı' akredite borsaları arasında yer alan GTB'nin, üyelerine Avrupa standartlarında kaliteli hizmet sunduğunu ifade etti.



GASTRONOMİ HEDEFLERİNE GIDA SANAYİ KATKI SAĞLAYACAK

Gaziantep'in özellikle gıda sanayiinde büyük atılım göstererek Türkiye'nin başkenti konumuna geldiğini belirten Gaziantep Ticaret Borsası (GTB) Yönetim Kurulu Başkanı Ahmet Tiryakioğlu, bu potansiyelin Gastronomide belirlenen hedeflerin yakalanmasına katkı sağlayacağını ifade etti.

Gaziantep'in gelişen gıda sanayisiyle gastronomi alanındaki beklenti çitasını çok daha yukarılara çekecek potansiyele sahip olduğuna işaret eden Tiryakioğlu, açıklamalarını şöyle sürdürdü:

"Bereketli Hilal olarak adlandırılan bir coğrafyada yer alan Gaziantep, bu topraklarda tarımsal zenginliklerin işlenmesi açısından her zaman bir üs ve cazibe merkezi olmuştur. Bugün tarımsal ürünlerin işlenmesi ve piyasaya sürülmesi noktasında Gaziantep tarıma dayalı sanayide Türkiye'nin başkenti konumunda yer almakta. Tarım kökenli makarna, bulgur, un ve antepfıstığı gibi ürünlerin büyük bir bölümü Gaziantep'te nihai ürün haline getirildikten sonra yurt içi ve yurt dışı piyasalara sürülmekte. Gaziantep'te sanayiciler Konya'dan Mardin'e kadar birçok ilden aldıkları tarımsal ham maddeleri burada işleyerek gıda sanayine kazandırmakta."

GIDA SANAYİ GELİŞTİRİLMELİ

Gaziantep mutfağının temel taşlarını oluşturan tarım ürünlerinden daha fazla gelir elde edebilmenin en önemli yolunun tarıma dayalı sanayinin geliştirilmesinden geçtiğine vurgu yapan Tiryakioğlu, "Bir ülkenin mutfak zenginliği aynı zamanda güçlü tarım anlayışıyla da eş değer parametreler taşımakta. Ülke olarak 500 milyar dolar olan 2023 ihracat hedeflerimize ulaşip dünyanın en güçlü 10 ekonomisi arasında yer almak istiyorsak bunun yolunun katma değeri yüksek ürün üretmekten ve tarıma dayalı sanayiden geçtiğini bilmemiz gerekiyor. Gaziantep un, makarna, bulgur ve bitkisel yağlar gibi çeşitli sektörlerde bu önemli atılımı gerçekleştirdi. Fakat bunu daha da ileriye taşıyabilmek ve arttırabilmek için elimizdeki farklı tarım ürünlerini de sanayiye taşımamız gerekiyor" ifadelerinde bulundu.



ANTEPFİSTİĞİNDA SEVİNDİREN TEBLİĞ



SAĞLIKLI DEPOLAMA

Antepfıstığının sağlıklı depolanması konusunda bir takım sorunların yaşandığına işaret eden Tiryakioğlu, lisanslı depoların üretimin yapıldığı illerde tam olarak işlevselliği kazanmasıyla birlikte sektörde sağlıklı bir depolama sistemine geçilmiş olunacağını vurguladı.

Tiryakioğlu, "Sağlıklı ve kontrollü bir depolanmanın yanında her şeyden önce antepfıstığı yapılacak analiz ve tetkiklerle istenilen standartları yakalayacak. Lisanslı depolar sektörün gelişmesi açısından da birçok kolaylık ve yenilik sağlayacak. Bu sistem sayesinde ihracatçı kaliteli ürünle ihracatta artış sağlayarak, yeni hedef pazarlara daha rahat yönelebilecek. Özellikle gıda sanayini fiyat yönünden yakından ilgilendiren iç piyasadaki

Antepfıstığı stoku konusunda artık daha net rakamlar telif edilebilecek. Lisanslı depolarda kayıt altına alınan antepfıstığı tonajının bilinmesi nedeniyle stokculuğun ve istikrarsız fiyat artışının önüne geçilmesinde pozitif etken oluşturacak" dedi.

Gaziantep Ticaret Borsası tarafından iki yıldır yürütülen yoğun çalışmalar neticesinde antepfıstığı lisanslı depo tebliği resmi gazetede yayımlanarak yürürlüğe girdi.

Antepfıstığı üreticisinin uzun süredir beklediği 'Antepfıstığı Lisanslı Depo Tebliği' Resmi Gazetenin bugünkü sayısında yayımlanarak yürürlüğe girdi. Antepfıstığının lisanslı depoculuk sisteminin içerisine girmesine olanak sağlayan tebliğin sektör için bir devrim niteliği taşıdığını kaydeden Gaziantep Ticaret Borsası (GTB) Yönetim Kurulu Başkanı Ahmet Tiryakioğlu, "Antepfıstığında depolama sorunu lisanslı depolar aracılığıyla tamamen ortadan kalkacak. Lisanslı depolar sektörde ürüne kalite ve standart kazandıracığı gibi stok konusunda daha net rakamların ifade edilerek, iç piyasada istikrarsız fiyat dalgalanmalarının önüne geçilmesine katkı sunacak" dedi. Yaklaşık iki yıldır tebliğin yayınlanması yönünde Gümrük ve Ticaret Bakanlığı ile TSE nezdinde yoğun faaliyetler yürüttüklerine dikkat çeken GTB Başkanı Ahmet Tiryakioğlu, tebliğin oluşturulabilmesi için ilk olarak Kırmızı Kabuklu An-

tepfıstığının TSE standardına yönelik çalışmalar yaptıklarını söyledi.

TSE, Fıstık Araştırma Müdürlüğü ve antepfıstığı üreticileri ile yapılan ortak çalışmalar neticesinde bu yılın Nisan ayı içerisinde ilk olarak "TS 13693" kodu ile Kırmızı Kabuklu Antepfıstığının TSE standardının belirlendiğini kaydeden Tiryakioğlu, bugün itibarıyla de tebliğin resmi gazetede yayımlanarak yürürlüğe girdiğini ifade etti.

SEKTÖRE KATKI SAĞLAYACAK

Antepfıstığı Lisanslı Depo Tebliğinin temel amacının standartları belirlenen antepfıstığının emniyetli ve sağlıklı koşullarda depolanmasını ve ürün senetleri vasıtasıyla ticaretinin kolaylaştırılması olduğunu açıklayan Tiryakioğlu, sektör için tarihi bir ilk oluşan bu uygulamanın üretici ve alıcı için birçok avantajı da beraberinde getirdiğini ifade etti. Tiryakioğlu, "Daha önce bakanlık tarafından Pamuk, Fın-

dık, Hububat, Kayısı, Zeytin ve Zeytinyağı gibi birçok tarımsal ürüne yönelik Lisanslı Depo Tebliği yayınlanmış ve bunlar uygulamaya konulmuştu. Yeşil altın antepfıstığımız için bu karar bir ilk mahiyeti taşımakta. Borsa olarak öncülük ettiğimiz Antepfıstığı Lisanslı Depoculuk sisteminin en kısa sürede faaliyete geçmesi için ilk etapta şehrimizde 10 bin ton kapasiteye sahip bir lisanslı depoyu hizmete kazandırmak istiyoruz. Bu konuda İpekyolu Kalkınma Ajansı (İKA) ile ortak yürüttüğümüz 13 milyon 900 bin lira tutarında bir projemiz mevcut. Bu projenin yüzde 75'i İKA, yüzde 25'i ise borsamız tarafından karşılanarak devreye girmesi sağlanacak" diye konuştu.



TARIM TİCARETİ BORSA GAZİANTEP'LE ELEKTRONİK ORTAMA TAŞINDI

Borsa Gaziantep elektronik ürün senetleri platformunda iki ay içerisinde yaklaşık 70 bin ton tarım ürünü işlem gördü. Elektronik ürün senetlerinin alım-satımına ilişkin bölgede yetkilendirilmiş tek borsa olan GTB, 7 ilde 8 farklı lisanslı depoyla sözleşme imzalayarak bin 300 çiftçinin üyelik başvurusunu kabul etti.

Gaziantep Ticaret Borsası (GTB) ve Adana Köseoğlu Agro Lisanslı Depoculuk A.Ş. arasında elektronik ürün senetlerinin alım satımına ilişkin sözleşme imzalandı. Gümrük ve Ticaret Bakanlığı tarafından Doğu ve Güneydoğu Anadolu Bölgesinde Elektronik Ürün Senetlerinin (ELÜS) alım-satımına ilişkin yetkilendirilmiş tek borsa olan Gaziantep Ticaret Borsası, Lisanslı Depoculuk sözleşme ağını her geçen gün genişletiyor. Bu yılın Ağustos ayından itibaren Borsa Gaziantep ELÜS Platformu ile lisanslı depolardaki tarımsal ürün ticaretini elektronik ortama taşıyan GTB, ilk işlem tarihinin ardından geçen 2 aylık süreç içerisinde Gaziantep, Kayseri, Mardin, Sivas, Yozgat ve Mersin gibi şehirlerde özel sektöre ait lisanslı depolarla sözleşme imzaladı. Son olarak Adana'da 40 bin ton ürün depolama kapasitesine sahip Köseoğlu Agro Tarım Ürünleri LİDAŞ ile anlaşmaya

varan GTB, bu sözleşmeyle birlikte elektronik ortamda hizmet verdiği şehir sayısını 7'ye, lisanslı depo sayısını ise 8'e çıkarmış oldu. Adanalı çiftçilerin Köseoğlu Agro Tarım Ürünleri LİDAŞ aracılığıyla, Borsa Gaziantep ELÜS Platformunda işlem yapmasına olanak sağlayacak olan sözleşme, GTB Yönetim Kurulu Başkanı Ahmet Tiryakioğlu ve Köseoğlu Agro Tarım Ürünleri



Gaziantep Ticaret Borsası Adına İmtiyaz Sahibi
ÖZGÜR BAYRAM

Yazı İşleri Müdürü
FATİH SARI

Yayın Danışmanı
SAVAŞ OĞUZ

Grafik Tasarım

Geveze Ajans

0342 322 29 99

www.gevezeajans.com

Basım Yeri
Özcan Damla Matbaacılık
İncilipınar Mah.
Nail Bilen Cad. No:5/A
Şehitkamil / Gaziantep
0 342 215 03 06

Basım Tarihi
Eylül 2016

Yönetim Yeri
Gaziantep Ticaret Borsası
Sanayi Mah. 60092 No'lu
Sok. Bina No: 15 - 27170
Şehitkamil / GAZİANTEP

0 (342) 238 08 39 (10Hat)
0 (342) 238 16 75

www.gtb.org.tr

e-posta : gtb@gtb.org.tr